

# Minneanteckningar möte

BEROSAM

Datum: 2017-09-27

<b>Närvarande:</b>	<b>Eva Hallberg, SU/Beroende Ordförande</b> <b>Malin Östling, Göteborgs stad</b> <b>Gregory McDermott, Göteborgs stad, mötesvärd</b> <b>Johanna Korol, Partille kommun</b> <b>Charlotta Ling, Mölndals stad</b> <b>Charlotta Callmander, Göteborgs Stad</b> <b>Britt-Marie Södervall, Göteborgs stad</b> <b>Annika Larsson, Härryda kommun</b> <b>Mathias Alvidius, SU/Affektiva</b> <b>Göran Eriksson, Primärvården</b> <b>Cecilia Axelsson, Processledare Temagrupp Psykiatri</b>
<b>Förhinder:</b>	<b>Lovisa Nygren, Frivården</b>
<b>Plats:</b>	<b>Behandlingsgruppen Centrum, Södra Allegatan 1</b>
<b>Tid:</b>	<b>27:e september kl 13:30-16:00</b>

## Dagordning

- 1. Ordförande inleder mötet och hälsar nya ledamöter Charlotta Callmander och Britt-Marie Södervall välkomna till Berosam.**
- Föregående mötes anteckningar går igenom och läggs till handlingarna.  
**-Revidering av rutin gällande intox.** Hur samverkar vi för att förebygga behov av tvångsvård.  
**Ställningstagande:** Samverkansgruppen SOBER berättar om det studiebesöket som gjorts i Stockholm vid nästa möte. En arbetsgrupp tillsätts och arbetar med riktlinjer, rutiner och arbetssätt kring LVM. Här bör operativa chefer och medarbetare ingå i arbetsgruppen. Cecilia Axelsson skickar en nomineringsinbjudan och en första träff planeras i slutet av oktober.  
**-Spelberoende.** I Göteborgs Stad finns två personer anställda i spelberoendeteamet, en service- och biståndsinsats som har funnits i tolv år. Teamet arbetar framgångsrikt med manualbaserade program och har idag ett uppdrag att vara konsultativa mot regionen. Biståndsbeslut med uppdrag går att skriva och det finns riktlinjer antagna i Göteborgs stad för hur det ska gå till. Från regionen och KPH finns det medel avsatta för frågan, men det är inte klart i dagsläget hur frågan skall hanteras framåt. Berosam framhåller att det krävs integrerade arbetsformer i frågan. Kranskommunerna väcker frågan kring gemensam kompetensutveckling. Det kommer att ordnas en länsgemensam konferens i februari. Social resurs informerar om att de har utarbetat screeningsfrågor för

socialsekreterare, ett utredningsmaterial. Socialsekreterare som arbetar med försörjningsstöd kan antas bli viktiga i att upptäcka problematiken och erbjuda hjälp. Beroendekliniken för in perspektivet att både gaming och gambling är viktiga fokusområden framåt. För barn och unga är gaming en svår fråga, att spela för mycket och med svårighet att fullfölja studier som följd.

**-Konsultativa gruppernas arbete.** Det har varit svårt att tillsätta en samordnare i de konsultativa grupperna.

**Ställningstagande:** Britt-Marie ansvarar för att se till att Hisingens team får en samordnare. Lovisa ansvarar för Nordost och beroendekliniken ansvarar för Centrum. Teamens arbete skall följas upp på första mötet efter nyår. Bersosams ledamöter tar med sig frågan kring de konsultativa teamen och informerar sina verksamheter.

**-Återkoppling från temagrupp Psykiatri.** Delregional överenskommelse med tillämpningsanvisningar.

**Ställningstagande:** En arbetsgrupp tillsätts för att arbeta vidare med frågan. Myndighetschefer bör ingå i arbetet. Cecilia Axelsson skickar en nomineringsinbjudan och en första träff planeras i slutet av oktober.

**-Riktlinje för samverkan vid inledning av LVM och transport till LVM hem.**

Förberedelse av mötet 6:e oktober.

**Ställningstagande:** Berossam ställer sig bakom dagordningen. Ordförande för mötet är Cecilia.

### 3. Kort information från respektive verksamhet.

**Primärvården:** Dialog påbörjas kring samverkan mellan beroendekliniken och primärvården vid läkemedelsberoende. Eva Hallberg tar kontakt med Göran Eriksson och fortsätter diskussionen för att gemensamt utveckla arbetsformer.

**Partille:** Upplever ökning av komplex samsjuklighet och behov av tvångsvård. Alla ärenden biståndsprövas avseende serviceinsatser. Partille berättar om god samverkan med verksamhetsområde beroende.

**Göteborgs Stad stadsdelarna:** LVM-utredningar har varit många. Vakanta socialsekreterartjänster i vissa stadsdelar och då oroande personalläge. Personalen behöver ASI utbildning för att säkra kompetensnivån kring utredningsförfarande. Det är dock svårt att arbeta med ASI helt utifrån hög arbetsbelastning. Stadsdelarna kan utveckla nyttjandet av de resurser som finns inom socialresurs. Det finns en rutin kring biståndsbeslut och uppdrag till social resurs verksamheter som behöver påminnas om.

**Göteborgs Stad social resurs:** Skolan skall bli en egen nämnd vilket påverkar organisationen i stort i Göteborgs Stad. Planen för etablerat missbruk och beroende är antagen och arbetas med. Arbetet är positivt utifrån att det främjar likabehandling och likvärdig vård och omsorg. Social resurs berättar vidare om familjeorienterad missbruksbehandling genom inspiration av Frida Hansen. Verksamheterna har förbättrats på att uppmärksamma barnens behov

**Härryda:** Det sker i kommunen en översyn av det förebyggande arbetet. Brofästets arbete fortsätter. Härryda delar Partilles bild av ökad komplex samsjuklighet och behov av LVM.

**Mölnadal:** Samverkan på Brofästet fortgår. Upphandlingen för sociala boenden med och utan stöd är klar och avtal med fyrtio leverantörer har tecknats. Trelleborgsmodellen införs. Det finns kvar en försörjningsstödsenhet.

**Sjukvården:** Ny biträdande verksamhetschef, Jörgen Vennsten börjar på verksamhetsområde Beroende. Vägglössproblematiken är bekymmersam.

4. **Information mellanvårdsform beroende**, fortsatt process. Finns ingen ny information i dagsläget.
5. **Provtagning**. Det finns planer på att klinisk kemi skall kunna erbjuda salivtester. Kommunerna framför att det idag är svårt att veta vart man skall vända sig gällande provtagning. Jörgen Vennstam kommer arbeta för att finna en lösning i frågan.
6. **SIP utbildningar**. Förberedelse efter förslag från Cecilia Axelsson och Eva Hallberg.
7. **Avslutande diskussion utifrån händelseanalys**.  
*Ställningstagande:* Gregory McDermott och Cecilia Axelsson får i uppdrag att avsluta arbetet och redovisa det vid nästa möte.
8. **Inkomna avvikelser**.  
*Ställningstagande:* Avvikelserna ska framåt ligga först på dagordningen. På årets sista möte arbetar Berosam enbart med avvikelserna samt arbetsgång för avvikelsearbetet. Berosam följer därför upp de konsultativa teamens arbete i januari.
9. **Frågor att lyfta till Temagrupp Psykiatri**. Hur görs orosanmälan till socialtjänsten från häktet avseende unga personer med missbruksproblematik? Berosam lyfter frågan kring i vilket forum samverkansfrågor skall behandlas i då det finns fler samverkansgrupperingar med liknande uppdrag såsom SOBER och Berosam.
10. **Mötet avslutas**.

Antecknat av Cecilia Axelsson, processledare

Justerat av Eva Hallberg, ordförande